PUNCTUM PRIMUM.

Ilius conceptio. 1. Ex sterilibus Parentibus, Conceptionis
& justis, qui filium à Deo impetrârunt: nam, quæ etiam Deus facere destinavit, exequitur circumstantiæ.

tur

1. tur per orationes. 2. Idem Gabriel Zachariæ de
 2. Ioanne nuntiavit qui postea Mariæ de Christo,
 3. par in Angelis promptitudo obsequendi, sive
 magna, sive minora imperentur. 3. Iubet Ga-
 briel vocari Ioannem, id est, gratiam, quod
 gratia in ipso singulariter eluceret, qui sine me-
 ritis ad tantum officium esset electus, & esset
 etiam divini in se habitantis gratiæ insignia do-
 cumenta daturus, & præcipuè, quod gratiæ E-
 vangelij Præcursor veniret: nam *Lex usque ad*
 13. *Ioannem.* 4. Prædicat magnum fore coram Do-
 4. mino, sanctitate & officio. 5. Speciatim victus
 5. asperitatem commendat: *Vinum & siceram non*
 Luc. I. *bibet:* tanquam verus Nazaræus, Deo consecra-
 15. tus. 6. *Et Spiritu Sancto replebitur, adhuc ex utero*
 6. *Matris suæ,* pro dignitate officij, & ex utero us-
 7. que ad finem talis erit. 7. *Præcedet in Spiritu &*
virtute Eliæ: zelus commendatur. *Et convertet*
multos filiorum Israël, parabitque Domino ple-
bem perfectam, ad recipiendum Evangelium.
 Itaque erga Deum pius, erga se austerus, erga
 proximum zelatus.

PUNCTUM. II.

- Præro-
 gativæ.
 1. P Rærogativæ Ioannis in utero. 1. Quod pri-
 mitiæ fuerit sanctificationis à Christo im-
 2. pertitæ post Incarnationem, & adeo copiosissi-
 2. mæ. 2. Quod acceptum semel usum rationis
 tunc etiam conservaverit, Unde adhuc ex utero
 3. per ferventes actus merita colligebat. 3. Quod
 ejus intuitu replevit Deus ejus matrem spiritu
 Prophetico, ac donis.

PUN-

PUNCTUM III.

Nativitas Ioannis. 1. Mater divinitus edo- In nati-
cta vult vocari Ioannem. 2. Pater recipit vitate.
loquelam & prophetat; *Benedictus, &c.* 3. Ex- quæ ac-
ultatio, ut prædictum fuerat. *Multi in Nativita- cidere.*
te ejus gaudebunt. & admiratio: *Quis putas puer Luc. I.*
iste erit? 4. Quòd jam tunc *Manus Domini erat Isa. 49. 1.*
cum illo. Dominus ab utero vocavit me, in umbra
manus sue protexit me, &c.

MEDITATIO XIV.

*De eo, quòd Ioseph voluit dimittere Ma-
riam conjugem suam.*

PUNCTUM PRIMUM.

Sanctitas Iosephi: nempe pro munere, ad SS. vete-
quod fuit electus. Superavit Patriarchas, fi- ris Test.
de Abrahamum, tolerantia Iacob, castitate al- superat
terum Iosephum, consuetudine cum Deo Moy-
sen, charitate populi Samuelem, humilitate &
mansuetudine Davidem. Ut divinis vacaret, vo- ^{Votum}
to se castitatis obstrinxit, quam ita eximiè con- Castita-
secutus est, ut ex consuetudine familiari Virgi- tis.
nis nihil animus ejus contraheret, imò ad amo-
rem ejus virtutis magis accenderetur.

PUNCTUM II.

Quòd Deus non revelaverat Iosepho myste- Exerci-
tium, sicuti Elisabethæ & Zachariæ, ad ex- tatio Io-
ercitationem virtutis tum Mariæ, tum Iosephi, siph. &
dum Mariæ.

ps. 25. 2. dum hic angitur de sponsæ lapsu, illa de infamia apud justum. Sic suos probat Deus. *Proba me Domine, & tenta me.* Et debet cum gaudio suscipi, quando absque culpa nostra; & præsertim, quando potius propter virtutem tribulatio contingit, ut Mariæ.

PUNCTUM III.

Hinc
quæ vir-
tutes.

QUæ inde eluxerint virtutes Iosephi. Patien-
tia, in dissimulando factum, non expro-
brando, non deferendo, prudentia, dum cogi-
tat dimittere, cum qua, ut adultera, non conve-
niebat habitare; nec id præcipitat, sed voluit
animo. In Maria elucet. 1. Humilitas, nihilo-
minus mysterium reticendo, nec apud maritum
ullam sui defensionem afferendo: non sic ego,
qui effutio, si quid ad honorem facit, & mille
texto excusationes in peccatis, 2. Confidentia
in divina providentia, cui se per orationes com-
mendabat.

PUNCTUM IV.

Revelat
Deus.

REvelatio per Angelum: nimirum humanis
mediis deficientibus, præstò sunt divina.
Expende gaudium & gratulationem utriusque,
nec non revelationis ipsa verba. Exemit scrupu-
lum: *Ne timeas*: sponsam purgat, ex *Spiritu S.*
est, nutritium, & quasi patrem Christi consti-
tuit, *vocabis nomen eius Iesum.*

PUNCTUM V.

ET accepit conjugem suam, introduxit in do-
mum,

num, nec tamen cognovit usque ad partum, nec post. Qualis deinceps inter eos convictus?

MEDITATIO XV.

De expectatione partus.

PUNCTUM PRIMUM.

Quomodo ipse Christus infans expetierit ar-
denti desiderio perficiendi salutem nostrā, ut jam tunc diceret: *Baptismo habeo baptizari; & quomodo coarctor, donec perficiatur?* Nihilominus continuit sese per novem menses, neque ad diem secum dispensavit, quod ea inclusio pœna quædam esset, ad satisfaciendum pro nobis; quales occasiones non omittebat. Deinde, erat quasi quidam secessus, in quo opus suum Patri commendabat, antequam illud aggrediretur; sicut in deserto comparavit sese ad prædicandum per dies quadraginta.

I.
Nascēdi
deside-
rium in
Christo.
Luc. 12,
50.

PUNCTUM II.

Desideria B. Mariæ videndi, & fruendi aspectu Filij, quem sciret Deum, & ex ipsa hominem. Item fovendi, serviendi ipsi, maternaq; obsequia exhibendi, pro eo, quod dignatus esset ipsam habere matrem. Quare dicebat: *Quis mihi det te filium meum, ut inveniam te foris, & deosculer te?* Et tandem optabat eum prodire communis salutis causâ. Ego similiter in me desideria excitabo, ut Christus in me & aliis nascatur per gratiam, utq; illum omnes amēt, eiq; serviant.

In Beat.
Virg.
Cant. 8.

1.

Prov.
28. 25.
Prov. 31.
2.

viant. Item conceptos animo salutare affectus, ut pariam, & in rem deducam, adnitar: quòd ni fiat, velut fœtus, ultra tempus utero inclusus, excruciat matrem, ita cohibitæ inspirationes divinæ exulcerant mentem. *Desideria*, inquit Sapiens, occidunt pigrum. *Vult* quippe, & non *vult* Unde monet Apostolus: *Spiritum nolite extinguere*. Huc referri possunt antiphonæ Ecclesiæ: O Sapia! &c.

PUNCTUM III.

B. V.
certa de
virgini-
tate.

Isa. 7. 14.
Mat. 1.
23.

Luc. 1.
47.

Ioan. I.
23.

EXpectabat Diva partum, certa de integritate sua, siquidem integra conceperat, & habebat firmum Propheticum sermonem: *Ecce Virgo concipiet, & pariet Filium, & vocabitur nomen ejus Emmanuel, quod est, nobiscum Deus*. Et se illam esse considerans, de qua prædictum erat: *Exultabat spiritus ejus in Deo salutari suo*, dicebatque: ô tu verè mihi Emmanuel! nam & Gabriel ad me: *Dominus tecum*. Cæterùm non angebatur de futura partûs difficultate, doloribusque, ut cæteræ matres, quando ipsa sine carnali voluptate conceperat: tantùm erat intenta præparandæ animæ affectibus pieratis ad vicinum partum, qualiter nos convenit disponi ad Christum excipiendum, juxta Præcursoris monitum: *Parate viam Domini, intentionem dirigite, superbiam deprimite, asperitatem morum deponite*.

MEDI.

MEDITATIO XVI.

Profectio B. Virginis in Bethleem ex Nazareth.

PUNCTUM PRIMUM.

Quod Christus destinato consilio suum in mundum ingressum ita disposuit, ut esset illius modus nobis quidem ad exemplum quam utilissimus; ipsi verò ad ferendum permolestus & gravis. Unde extra Nazareth nasci voluit, ut qualicumque domestica commoditate nascens privaretur. I. nunc, qui tam studiosè tuas commoditates confectaris.

Extra patriam nascitur

PUNCTUM II.

Occasio profectiois extitit tributum à Cæsare indictum, & is quidem ambitione, ad ostentandum imperium, & cupiditate auri ducebatur, in edicto promulgando: Christus autem humilitatis & subjectionis exercendæ inde occasionem sumpsit, ad exemplum. Quidni ego subjiciam me omni humana creatura propter Deum?

Occasio.

1. Pet. 2. 13.

PUNCTUM III.

Ratio itineris, singulari totius oris modestia procedebat Virgo, mente in illum, quem gestabat, defixa, tacitaque cum illo loquens, aut de illo cum Iosepho: non gravabat sacra sarcina gestantem, sed sublevabat; ac propinqua fruendi

Ratio itineris.

N

fruendi

fruendi illo, spe vires reficiebat: cum alioquin
sat proluxa & difficilis via, asperitasque hyemis
teneram Virginem fatigarent.